

惠州亿纬锂能股份有限公司 关于更正 2011 半年度报告的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

惠州亿纬锂能股份有限公司（以下简称“公司”）于 2011 年 07 月 27 日公告了《亿纬锂能：2011 半年度报告全文》及摘要。由于工作人员疏忽，导致半年报及摘要中部分“上一期”数据填录不准确，现将披露有误的内容更正如下：

1、公司半年度报告中第 5 页“主要财务指标”表。

原披露内容为：

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	6.48%	3.72%	2.76%

现更正内容为：

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	6.46%	3.72%	2.74%

半年报摘要中“主要财务指标”表对应内容作相应修正。

2、公司半年度报告中第 76 页财务报告批注中合并“现金流量表补充资料”表。

原披露内容为：

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	38,532,216.11	18,267,488.72
加: 资产减值准备		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,774,792.21	2,111,218.00
无形资产摊销	1,285,000.20	1,271,534.56
长期待摊费用摊销	181,609.35	139,070.85
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)		
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)	-272,672.58	-1,539,382.15
投资损失(收益以“-”号填列)		
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)		
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)		
存货的减少(增加以“-”号填列)	-27,537,344.96	-2,904,818.01
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-32,513,405.56	-7,691,739.65
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	12,981,724.50	-11,667,621.47
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-3,568,080.73	-2,014,249.15
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	162,380,103.00	283,786,772.67
减: 现金的期初余额	233,958,441.45	346,380,195.81
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-71,578,338.45	-62,593,423.14

现更正内容为:

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	38,442,254.45	20,717,091.48
加: 资产减值准备		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,775,035.13	2,111,218.00
无形资产摊销	1,285,000.20	1,271,534.56
长期待摊费用摊销	181,609.35	139,070.85
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)		

固定资产报废损失（收益以“－”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“－”号填列）		
财务费用（收益以“－”号填列）	-272,672.58	-1,539,382.15
投资损失（收益以“－”号填列）		
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）		
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）		
存货的减少（增加以“－”号填列）	-27,537,344.96	-2,904,818.01
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）	-32,876,423.40	-7,691,739.65
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）	2,355,876.35	-14,117,224.23
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-14,646,665.46	-2,014,249.15
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	162,380,103.00	283,786,772.67
减：现金的期初余额	233,958,441.45	346,380,195.81
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-71,578,338.45	-62,593,423.14

3、公司半年度报告全文中第 86 页财务报告批注中母公司“现金流量表补充资料”表。

原披露内容为：

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	38,532,216.11	18,267,488.72
加：资产减值准备		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,774,792.21	2,111,218.00
无形资产摊销	1,285,000.20	1,271,534.56
长期待摊费用摊销	181,609.35	139,070.85
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“－”号填列）		
固定资产报废损失（收益以“－”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“－”号填列）		
财务费用（收益以“－”号填列）	-272,672.58	-1,539,382.15
投资损失（收益以“－”号填列）		
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）		
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）		
存货的减少（增加以“－”号填列）	-27,537,344.96	-2,904,818.01
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）	-32,966,142.14	-7,691,739.65

经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	2,355,876.35	-11,667,621.47
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-14,646,665.46	-2,014,249.15
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	-71,746,247.55	283,786,772.67
减：现金的期初余额	233,958,441.45	346,380,195.81
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-71,746,247.55	-62,593,423.14

现更正内容为：

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	38,532,216.11	20,717,091.48
加：资产减值准备		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	3,774,792.21	2,111,218.00
无形资产摊销	1,285,000.20	1,271,534.56
长期待摊费用摊销	181,609.35	139,070.85
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）		
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
财务费用（收益以“-”号填列）	-272,672.58	-1,539,382.15
投资损失（收益以“-”号填列）		
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）		
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）		
存货的减少（增加以“-”号填列）	-24,311,496.60	-2,904,818.01
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	-54,662,541.02	-7,691,739.65
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	23,658,517.77	-14,117,224.23
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-11,814,574.56	-2,014,249.15
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	-71,746,247.55	283,786,772.67
减：现金的期初余额	233,958,441.45	346,380,195.81

加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-71,746,247.55	-62,593,423.14

4、公司半年度报告全文中第 70 页财务报告批注中“营业收入、营业成本”表上期发生额数据与之前章节表格不一致。

原披露内容为：

(1) 营业收入

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
主营业务收入	198,005,619.22	98,089,835.01
其他业务收入		
营业收入合计	198,005,619.22	98,089,835.01
主营业务成本	135,554,620.84	67,589,758.05
其他营业成本		
营业成本合计	135,554,620.84	67,589,758.05

(2) 主营业务（分产品）

单位：元 币种：人民币

行业名称	本期发生额		上期发生额	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
锂电池	142,275,555.62	91,881,320.60	70,932,565.95	43,183,746.14
锂锰电池	28,139,940.05	21,008,411.53	9,384,900.88	7,968,987.23
锂离子及锂聚合物组合电池	22,517,168.10	17,824,029.25	15,558,383.16	14,356,653.64
镍氢组合电池	5,055,342.69	4,840,859.46	2,213,985.02	2,080,371.04
合计	197,988,006.46	135,554,620.84	98,089,835.01	67,589,758.05

现更正内容为：

(1) 营业收入

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
主营业务收入	198,005,619.22	109,843,835.01

其他业务收入		
营业收入合计	198,005,619.22	109,843,835.01
主营业务成本	135,554,620.84	76,461,872.45
其他营业成本		
营业成本合计	135,554,620.84	76,461,872.45

(2) 主营业务（分产品）

单位：元 币种：人民币

行业名称	本期发生额		上期发生额	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
锂亚电池	142,275,555.62	91,881,320.60	70,932,565.95	40,963,556.84
锂锰电池	28,139,940.05	21,008,411.53	9,384,900.88	7,350,254.37
锂离子及锂聚合物 组合电池	22,517,168.10	17,824,029.25	20,312,383.16	19,110,653.64
镍氢组合电池	5,055,342.69	4,840,859.46	9,213,985.02	9,037,407.6
合计	197,988,006.46	135,554,620.84	109,843,835.01	76,461,872.45

5、公司半年度报告全文中第 85 页财务报告批注中 母公司“营业收入、营业成本”表上期发生额数据与之前章节表格不一致。

原披露内容为：

(1) 营业收入

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
主营业务收入	198,005,619.22	98,089,835.01
其他业务收入		
营业收入合计	198,005,619.22	98,089,835.01
主营业务成本	135,554,620.84	67,589,758.05
其他营业成本		
营业成本合计	135,554,620.84	67,589,758.05

(2) 主营业务（分产品）

单位：元 币种：人民币

行业名称	本期发生额		上期发生额	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本

锂亚电池	142,275,555.62	91,881,320.60	70,932,565.95	43,183,746.14
锂锰电池	28,139,940.05	21,008,411.53	9,384,900.88	7,968,987.23
锂离子及锂聚合物 组合电池	22,517,168.10	17,824,029.25	15,558,383.16	14,356,653.64
镍氢组合电池	5,055,342.69	4,840,859.46	2,213,985.02	2,080,371.04
合计	197,988,006.46	135,554,620.84	98,089,835.01	67,589,758.05

现更正内容为：

(1) 营业收入

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额	上期发生额
主营业务收入	198,005,619.22	109,843,835.01
其他业务收入		
营业收入合计	198,005,619.22	109,843,835.01
主营业务成本	135,554,620.84	76,461,872.45
其他营业成本		
营业成本合计	135,554,620.84	76,461,872.45

(2) 主营业务（分产品）

单位：元 币种：人民币

行业名称	本期发生额		上期发生额	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
锂亚电池	142,275,555.62	91,881,320.60	70,932,565.95	40,963,556.84
锂锰电池	28,139,940.05	21,008,411.53	9,384,900.88	7,350,254.37
锂离子及锂聚合物 组合电池	22,517,168.10	17,824,029.25	20,312,383.16	19,110,653.64
镍氢组合电池	5,055,342.69	4,840,859.46	9,213,985.02	9,037,407.6
合计	197,988,006.46	135,554,620.84	109,843,835.01	76,461,872.45

以上更正不影响本公司 2011 年上半年业绩，公司对因此给投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量。

特此公告！

惠州亿纬锂能股份有限公司

董事会

2011 年 7 月 28 日